В соответствии с пунктом 1.3 Порядка формирования тарифов

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом

на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок Пермского края,

обслуживаемых по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением

Правительства Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п, в целях устранения

допущенной технической ошибки:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского

края от 17 марта 2022 г. № 44-01-02-223 «Об установлении тарифа на перевозку

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости проезда

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 678 «г. Пермь –

г. Березники (Новожилово) – г. Александровск» (в редакции приказа

Министерства транспорта Пермского края от 25 марта 2024 г. № 44-01-02-224)

изменение, изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского

края от 10 марта 2022 г. № 44-01-02-197 «Об установлении тарифа на перевозку

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости проезда

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 817 «г. Краснокамск

– п. Майский – ст. Чайковская» (в редакции приказа Министерства транспорта

Пермского края от 25 марта 2024 г. № 44-01-02-209) изменение, изложив

его в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Внести в приложение к приказу Министерства транспорта Пермского

края от 20 декабря 2021 г. № 44-01-02-535 «Об установлении тарифа

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 822

О внесении изменений в отдельные
приказы Министерства транспорта
Пермского края в сфере организации
регулярных перевозок по
межмуниципальным маршрутам
Пермского края

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-326 от 11.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 8. Страница создана: 11.04.2024 14:47

«Аэропорт г. Пермь – г. Усолье (через г. Березники)» (в редакции приказа

Министерства транспорта Пермского края от 28 марта 2024 г. № 44-01-02-287)

изменение, изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему

приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 15 апреля 2024 года.

И.о. министра                                 Н.А. Чазова

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-326 от 11.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 8. Страница создана: 11.04.2024 14:47

Приложение 1
к приказу Министерства транспорта
Пермского края
от                         №

«Приложение
к приказу Министерства транспорта
Пермского края
от 17.03.2022  № 44-01-02-223

Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте

№ 678 «г. Пермь – г. Березники (Новожилово) – г. Александровск»

В прямом и обратном направлении:

Автовокзал г. Пермь

 37,0 Авторадио

 72,0 62,0 Голованово

81,0 71,0 37,0 Пальники

 106,0 95,0 37,0 30,0 Ивановка

 164,0 155,0 92,0 83,0 59,0 Добрянка

 172,0 162,0 100,0 91,0 66,0 30,0 Ярино

 200,0 190,0 128,0 119,0 94,0 36,0 30,0 Фоминка

 244,0 233,0 171,0 162,0 138,0 79,0 72,0 44,0 Кунья

 257,0 247,0 185,0 176,0 151,0 93,0 85,0 57,0 30,0 Мозярово

 286,0 275,0 213,0 204,0 180,0 121,0 114,0 86,0 42,0 30,0 Никулино

 307,0 296,0 234,0 226,0 201,0 142,0 135,0 107,0 63,0 50,0 30,0 Челва

 368,0 358,0 296,0 287,0 262,0 204,0 196,0 168,0 124,0 111,0 82,0 61,0 Вогулка (по требованию)

 374,0 364,0 302,0 293,0 269,0 210,0 202,0 174,0 131,0 117,0 89,0 67,0 30,0 Романово

 445,0 435,0 373,0 364,0 340,0 281,0 273,0 246,0 202,0 188,0 160,0 139,0 78,0 71,0 Новожилово

 516,0 501,0 444,0 435,0 411,0 352,0 344,0 316,0 273,0 259,0 231,0 210,0 148,0 142,0 71,0 Яйва (ДК «Энергетик»)

555,0 543,0 482,0 474,0 449,0 390,0 383,0 355,0 311,0 298,0 269,0 248,0 187,0 180,0 109,0 38,0 В. Вильва

582,0 572,0 510,0 501,0 477,0 418,0 410,0 383,0 339,0 325,0 297,0 276,0 215,0 208,0 137,0 70,0 28,0

Деревенский

магазин

588,0 577,0 516,0 507,0 483,0 424,0 416,0 388,0 345,0 331,0 303,0 282,0 220,0 214,0 143,0 72,0 34,0 25,0
 г. Александровск

(«Универмаг»)

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-326 от 11.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 8. Страница создана: 11.04.2024 14:47

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                      »

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-326 от 11.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 4 из 8. Страница создана: 11.04.2024 14:47

Приложение 2
к приказу Министерства
транспорта Пермского края
от                        №

«Приложение
к приказу Министерства
транспорта Пермского края
от 10.03.2022 № 44-01-02-197

Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте
№ 817 «г. Краснокамск-п. Майский-ст.Чайковская»

В прямом и обратном направлении:

Автовокзал г. Краснокамск

  35,0 КЦБК

 35,0 35,0  Фабрика Гознак

 35,0 35,0 35,0  Калинина

 35,0 35,0 35,0 35,0 МЖК

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Лесозавод

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Типографские домики

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Домики

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0  Конец-Бор (поворот)

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0  Конец-Бор

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 п. Майский (отворот)

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 д. Карабаи

35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Ферма

38,0 37,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 25,0 д. Волеги

40,0 39,0 37,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 25,0 25,0 п. Майский

  38,0 37,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 25,0 25,0 25,0 д. Волеги

 48,0 47,0 46,0 44,0 41,0 39,0 38,0 36,0 35,0 35,0 35,0 35,0 25,0 25,0 25,0 25,0 Немецкий поселок

50,0 49,0 47,0 45,0 43,0 41,0 39,0 38,0 37,0 35,0 35,0 35,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 Школа

54,0 52,0 50,0 48,0 46,0 44,0 42,0 41,0 40,0 37,0 35,0 35,0 27,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0
Станция

Чайковская

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-326 от 11.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 5 из 8. Страница создана: 11.04.2024 14:47

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими

правилами.

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                »

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-326 от 11.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 6 из 8. Страница создана: 11.04.2024 14:47

Приложение 3
к приказу Министерства
транспорта Пермского края
от                        №

«Приложение
к приказу Министерства
транспорта Пермского края
от 20.12.2021  № 44-01-02-535

Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте

№ 822 «Аэропорт г. Пермь – г. Усолье (через г. Березники)»

В прямом и обратном направлении:

Аэропорт г. Пермь

     37,0 В. Муллы

    41,0 37,0 ст. Пермь-2, только в обратном направлении

46,0 37,0 37,0 Автовокзал г. Пермь

    57,0 37,0 37,0 37,0 ул. Старцева в прямом/ Авторадио в обратном

    115,0 92,0 78,0 69,0 58,0 Голованово

    147,0 124,0 110,0 101,0 90,0 37,0 Ивановка

    202,0 180,0 166,0 157,0 145,0 88,0 56,0 Добрянка

    - - - - - - - - Кунья (санитарная остановка)

    278,0 256,0 242,0 232,0 221,0 164,0 132,0 76,0 - Кунья (по требованию)

291,0 269,0 255,0 245,0 234,0 176,0 144,0 89,0 - 30,0 Мозярово

    339,0 316,0 303,0 293,0 282,0 224,0 192,0 136,0 - 60,0 48,0 Челва

    403,0 381,0 368,0 358,0 346,0 289,0 257,0 201,0 - 125,0 112,0 65,0 Романово

    444,0 423,0 - 404,0 392,0 333,0 301,0 244,0 - 169,0 156,0 108,0 44,0 Сады (по требованию) только в прямом направлении

475,0 452,0 439,0 429,0 418,0 360,0 328,0 272,0 - 197,0 184,0 136,0 71,0 30,0 пл. Юбилейная

     478,0 455,0 442,0 432,0 421,0 363,0 331,0 275,0 - 199,0 187,0 139,0 74,0 31,0 30,0 ул. Мира

     482,0 460,0 447,0 436,0 425,0 367,0 335,0 280,0 - 204,0 191,0 143,0 79,0 35,0 30,0 30,0 ЦУМ/ пл. Советская в обратном

488,0 466,0 453,0 442,0 431,0 373,0 341,0 286,0 - 210,0 197,0 149,0 85,0 41,0 30,0 30,0 30,0 Автостанция г. Березники

517,0 495,0 481,0 471,0 460,0 402,0 370,0 315,0 - 239,0 226,0 178,0 114,0 68,0 42,0 39,0 35,0 30,0 8 Марта

 522,0 500,0 487,0 476,0 465,0 407,0 375,0 320,0 - 244,0 231,0 183,0 119,0 75,0 47,0 45,0 40,0 34,0 30,0 мкр. Усольский

529,0 507,0 493,0 483,0 472,0 414,0 382,0 327,0 - 251,0 238,0 190,0 126,0 83,0 54,0 51,0 47,0 41,0 30,0 30,0 пл. Елькина

533,0 510,0 497,0 487,0 476,0 418,0 386,0 331,0 - 255,0 242,0 194,0 129,0 86,0 58,0 55,0 51,0 45,0 30,0 30,0 30
Автостанция

 г. Усолье

 Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-326 от 11.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 7 из 8. Страница создана: 11.04.2024 14:47

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке запрещена

перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                                                »

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-326 от 11.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 8 из 8. Страница создана: 11.04.2024 14:47

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8